

MAIRE ANNUNCIA I RISULTATI CONSOLIDATI DEI NOVE MESI 2023**PORTAFOGLIO ORDINI A €16,8 MILIARDI, IL VALORE PIÙ ALTO DELLA STORIA DEL GRUPPO, SEMPRE PIÙ ORIENTATO VERSO LA DECARBONIZZAZIONE**

- **Concreta attuazione del piano “Unbox the Future” annunciato lo scorso marzo, con crescita a doppia cifra dei principali parametri economici rispetto allo stesso periodo del 2022:**
 - Ricavi a €3,1 miliardi (+22,7%)
 - EBITDA a €195,9 milioni (+29,4%), con un margine in aumento dal 6,0% al 6,3%
 - Utile netto a €88,6 milioni (+44,3%)
 - Eccellenti risultati della Sustainable Technology Solutions, che registra ricavi in crescita del 50,5% ed EBITDA dell’83,6%, con un margine al 23,4%
- Investimenti per €68,2 milioni principalmente concentrati sull’ampliamento del portafoglio di tecnologie sostenibili e sull’innovazione digitale
- Disponibilità nette adjusted di €123,9 milioni, in crescita di €30,1 milioni rispetto al 31 dicembre 2022, al netto degli investimenti, di dividendi per €40,7 milioni e degli acquisti di azioni proprie per €3,8 milioni
- Portafoglio ordini record a €16,8 miliardi, includendo il recente contratto di Hail and Ghasha, che porta le acquisizioni del periodo a €10,9 miliardi
- Prosegue il rafforzamento dell’organizzazione a supporto dell’esecuzione dei progetti e della crescita, con un organico in aumento di 1.100 nuove risorse da inizio anno, principalmente nelle funzioni tecniche
- **Guidance per il 2023:**
 - Ricavi previsti nella parte alta dell’intervallo, con una marginalità in aumento rispetto a quella dei nove mesi
 - Rivista al rialzo la previsione relativa alle Disponibilità Nette Adjusted, attese in sostanziale miglioramento rispetto al 30 settembre 2023

Milano, 26 ottobre 2023 – Il Consiglio di Amministrazione di Maire Tecnimont S.p.A. (“**MAIRE**” o la “**Società**”), riunitosi in data odierna, ha esaminato ed approvato il Resoconto Intermedio di Gestione al 30 settembre 2023.

Alessandro Bernini, Chief Executive Officer di MAIRE, ha commentato: *“Consegniamo oggi al mercato risultati di estrema soddisfazione: non solo i principali parametri economici continuano a crescere a doppia cifra, ma registriamo anche il backlog più alto della nostra storia. Il portafoglio ordini a 16,8 miliardi di Euro, insieme alla domanda crescente per le nostre tecnologie a servizio della transizione energetica, contribuirà a plasmare la crescita negli anni a venire. Si tratta di un’ulteriore conferma della validità del nostro modello di business e la dimostrazione concreta dell’attuazione del piano strategico decennale, supportato da un contesto di mercato che ci vede protagonisti nella realizzazione di programmi di investimento sempre più orientati alla decarbonizzazione e all’efficientamento energetico. Questi eccellenti risultati sono il frutto del talento*

e della dedizione delle nostre persone, vero motore della crescita del nostro gruppo, sulle quali continuiamo a investire.”

HIGHLIGHT

(in milioni di €, margini in % dei Ricavi)	9M 2023	9M 2022	Variazione
Ricavi	3.088,9	2.516,9	+22,7%
EBITDA ⁽¹⁾	195,9	151,4	+29,4%
Margine EBITDA	6,3%	6,0%	+30 bp
Utile netto	88,6	61,4	+44,3%
Investimenti	68,2 ⁽²⁾	23,5	+190,2%
Acquisizioni di nuovi ordini	10.892,8 ⁽³⁾	1.616,8	+9.276,0

(in milioni di €)	30 settembre 2023	31 dicembre 2022	Variazione
Disponibilità Nette Adjusted ⁽⁴⁾	123,9	93,8	+30,1
Portafoglio Ordini	16.838,2 ⁽³⁾	8.614,0	+8.224,2

- (1) L'EBITDA è definito come l'utile netto dell'esercizio al lordo delle imposte (correnti e anticipate/differite), degli oneri finanziari netti, degli utili e delle perdite da valutazione delle partecipazioni, degli ammortamenti delle immobilizzazioni e degli accantonamenti.
- (2) Comprensivi del prezzo di acquisto della quota dell'83,5% di Conser S.p.A. e del 51% di MyRemono S.r.l. pari rispettivamente a €35,8 milioni e €6,9 milioni, al lordo delle disponibilità liquide acquisite, pari a €17,6 milioni.
- (3) Rettificato per includere il contratto di Hail and Ghasha, per un valore pari a €8,3 miliardi.
- (4) Escludendo il project financing Non-Recourse (€6,7 milioni al 30 settembre 2023, €7,5 milioni al 31 dicembre 2022), gli effetti dell'applicazione dell'IFRS 16 (€134,7 milioni al 30 settembre 2023, €133,0 milioni al 31 dicembre 2022) e i debiti finanziari Warrant (€0,5 milioni al 30 settembre 2023 e al 31 dicembre 2022) e includendo un importo da recuperare in India (€17,6 milioni al 30 settembre 2023, €17,4 milioni al 31 dicembre 2022).

PROGETTO HAIL AND GHASHA

Il 5 ottobre 2023 Tecnimont, parte della business unit Integrated E&C Solutions, ha firmato una Lettera di Aggiudicazione con ADNOC per l'impianto di trattamento del gas onshore di Hail and Ghasha ad Abu Dhabi. Il progetto ha l'obiettivo di operare ad emissioni zero, grazie a una combinazione di soluzioni tecnologiche per la decarbonizzazione, comprese le unità di cattura e recupero della CO₂ dell'impianto, che ne consentiranno la cattura e lo stoccaggio. Il progetto vedrà il coinvolgimento anche della business unit Sustainable Technology Solutions per lo sviluppo di soluzioni digitali innovative finalizzate all'efficientamento energetico. Con un valore complessivo del contratto EPC pari a circa \$8,7 miliardi, tale acquisizione rappresenta il più grande contratto della storia del Gruppo MAIRE. Il completamento è previsto nel corso del 2028.

In considerazione dell'avvenuta formalizzazione degli accordi nei giorni immediatamente successivi alla chiusura del trimestre, il progetto è stato incluso nelle acquisizioni e nel portafoglio ordini al 30 settembre 2023.

RISULTATI CONSOLIDATI AL 30 SETTEMBRE 2023

I **Ricavi** ammontano a **€3.088,9 milioni**, in aumento del **22,7%** rispetto ai primi nove mesi del 2022, principalmente grazie alla progressione dei progetti in esecuzione, che hanno raggiunto fasi in grado di esprimere maggiori volumi.

L'**EBITDA** è pari a **€195,9 milioni, in crescita del 29,4%** grazie ai maggiori volumi consuntivati e ad una efficiente gestione dei costi di struttura. Il **margin** **EBITDA** è pari al **6,3%**, con un **incremento di 30 punti base** rispetto allo stesso periodo dell'esercizio precedente.

Ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti ammontano complessivamente a €39,1 milioni, in leggero aumento a seguito dell'entrata in funzione di nuovi asset funzionali al processo di digitalizzazione dei processi industriali e di nuovi brevetti e sviluppi tecnologici.

Il **Risultato Operativo (EBIT)** è pari a **€156,8 milioni, in crescita del 37,2%**, con un margine del 5,1%, **in crescita di 60 punti base** rispetto al 4,5% dello stesso periodo dell'esercizio precedente.

La gestione finanziaria esprime oneri netti per €29,7 milioni, in aumento rispetto ai €26,4 milioni dello stesso periodo del 2022, per effetto dell'aumento dei tassi di interesse sulla componente a tasso variabile del debito finanziario, parzialmente compensato dai maggiori interessi attivi riconosciuti sulla liquidità.

L'**Utile ante imposte** è pari a **€127,1 milioni**, a fronte del quale sono state stimate imposte per un ammontare pari a €38,5 milioni che corrispondono a un'aliquota fiscale del 30,3%, sostanzialmente in linea con gli ultimi trimestri.

L'**Utile netto** è pari a **€88,6 milioni, in aumento del 44,3%** a seguito di quanto sopra descritto. L'**Utile netto di Gruppo** ammonta a **€82,2 milioni, in crescita del 34,7%** rispetto ai nove mesi del 2022.

La posizione finanziaria al 30 settembre 2023 (al netto delle componenti già indicate nella nota alla relativa tabella a pagina 2) mostra **Disponibilità Nette Adjusted per €123,9 milioni**, in aumento di €30,1 milioni rispetto al 31 dicembre 2022, anche per effetto di una gestione efficiente del capitale circolante. La generazione di cassa operativa più che compensa i dividendi pagati, pari a €40,7 milioni, gli esborsi relativi al programma di buyback per €3,8 milioni e gli investimenti del periodo, complessivamente pari a €68,2 milioni. Gli investimenti includono €35,8 milioni relativi all'acquisizione di Conser S.p.A. e €6,9 milioni legati all'acquisizione della tecnologia CatC e al funding di MyRemono S.r.l. funzionale alle attività di industrializzazione di tale processo, in linea con la strategia di espansione del portafoglio di tecnologie sostenibili intrapresa dal Gruppo. Prosegue inoltre il programma di "Digital Transformation" finalizzato ad integrare l'offerta tecnologica con soluzioni digitali avanzate.

Il **Patrimonio netto consolidato** è pari a **€549,4 milioni**, in aumento di €21,3 milioni rispetto al 31 dicembre 2022, riflettendo il risultato positivo del periodo e la variazione intervenuta nella riserva di cash flow hedge, al netto del pagamento dei dividendi e dell'acquisto di azioni proprie.

RISULTATI PER BUSINESS UNIT

I dati relativi alle business unit, di seguito riportati, sono in linea con la struttura organizzativa adottata dal Gruppo a partire dall'esercizio 2023, comparati con i valori analoghi al 30 settembre 2022, rideterminati secondo la nuova reportistica.

Sustainable Technology Solutions (STS)

(in milioni di €, margini in % dei Ricavi)	9M 2023	9M 2022	Variazione
Ricavi	192,0	127,6	+50,5%
EBITDA	45,0	24,5	+83,6%
Margini EBITDA	23,4%	19,2%	+420 bp

I **ricavi** sono pari a **€192,0 milioni**, in aumento del **50,5%** a seguito di una costante crescita registrata sia nel licensing di soluzioni tecnologiche per i fertilizzanti che negli altri servizi ad alto valore aggiunto nei segmenti dell'idrogeno, della cattura della CO₂ e dei prodotti e carburanti circolari a basso impatto carbonico.

L'**EBITDA** è pari a **€45,0 milioni**, in crescita dell'**83,6%** come conseguenza dei maggiori volumi e di un diverso mix di soluzioni tecnologiche, con un **marginale del 23,4%** in crescita di 420 punti base dal 19,2% dello stesso periodo dell'esercizio precedente.

I dati sopra esposti incorporano il contributo della neoacquisita Conser, consolidata a partire dal 1° gennaio 2023.

Integrated E&C Solutions (IE&CS)

(in milioni di €, margini in % dei Ricavi)	9M 2023	9M 2022	Variazione
Ricavi	2.896,9	2.389,3	+21,2%
EBITDA	150,9	126,9	+18,9%
Marginale EBITDA	5,2%	5,3%	-10 bp

I **ricavi** sono pari a **€2.896,9 milioni** e risultano in aumento del **21,2%** grazie alla progressione dei progetti relativi al segmento dei polimeri, carburanti e prodotti chimici, che hanno raggiunto fasi in grado di esprimere maggiori volumi, nonché al contributo espresso dai contratti acquisiti nei primi nove mesi dell'anno.

L'**EBITDA** è pari a **€150,9 milioni**, in crescita del **18,9%** e con un margine pari al 5,2%, sostanzialmente in linea con quanto consuntivato nei primi nove mesi del 2022.

ACQUISIZIONI E PORTAFOGLIO ORDINI

Acquisizioni di nuovi ordini

(in milioni di €)	9M 2023	9M 2022	Variazione
Acquisizioni di nuovi ordini	10.892,8⁽¹⁾	1.616,8	+9.276,0
Sustainable Technology Solutions	225,9	80,8	+145,1
Integrated E&C Solutions	10.666,9 ⁽¹⁾	1.536,0	+9.130,9

(1) Rettificate per includere il contratto di Hail and Ghasha, per un valore pari a €8,3 miliardi.

Le **Acquisizioni di nuovi ordini** nei nove mesi 2023 sono state pari a **€10.892,8 milioni**, 6,7x rispetto ai €1.616,8 milioni registrati stesso periodo del 2022 e **il valore più alto mai registrato nella storia del Gruppo**.

In particolare, la business unit **Sustainable Technology Solutions** ha acquisito nuovi ordini per **€225,9 milioni**, quasi triplicati rispetto ai nove mesi del 2022. I principali progetti assegnati a questa business unit nel terzo trimestre includono:

- contratti relativi alle licenze e alla fornitura di equipment proprietario per un impianto di ammoniaca e urea nell'Africa subsahariana per un valore complessivo di €100 milioni;
- lavori di ingegneria e fornitura di equipment per la modifica di un'unità di idrogeno esistente (Steam Methane Reformer) allo scopo di ridurre il suo impatto ambientale;
- uno studio di pre-fattibilità per definire la configurazione di processo di un impianto di ammoniaca verde sulla base della tecnologia proprietaria in Medio Oriente.

La business unit **Integrated E&C Solutions** ha consuntivato nuovi ordini per **€10.666,9 milioni**, incluso il recente contratto di Hail and Ghasha. Le altre acquisizioni del terzo trimestre comprendono:

- un contratto per il revamping di un impianto esistente che utilizza la tecnologia dello Steam Methane Reformer per la produzione di idrogeno in Medio Oriente;
- contratti per progetti legati allo sviluppo delle energie rinnovabili e al miglioramento dell'efficienza energetica in Europa.

Per i dettagli sulle aggiudicazioni dei primi due trimestri, si rimanda ai comunicati relativi ai risultati consolidati al 31 marzo e al 30 giugno 2023.

Portafoglio Ordini

(in milioni di €)	30 settembre 2023	31 dicembre 2022	Variazione
Portafoglio Ordini	16.838,2⁽¹⁾	8.614,0	+8.224,2
Sustainable Technology Solutions	273,2	159,8	+113,4
Integrated E&C Solutions	16.565,0 ⁽¹⁾	8.454,2	+8.110,8

(1) Rettificato per includere il contratto di Hail and Ghasha, per un valore pari a €8,3 miliardi.

Per effetto delle acquisizioni dei nove mesi, il **Portafoglio Ordini** del Gruppo al 30 settembre 2023 raggiunge il **valore record di €16.838,2 milioni, quasi il doppio rispetto al 31 dicembre 2022.**

ULTERIORI EVENTI SIGNIFICATIVI AVVENUTI NEL TERZO TRIMESTRE

Protocollo d'intesa con Macquarie

Il 22 settembre 2023, la controllata di MAIRE MET Development ha firmato un protocollo d'intesa con Macquarie, investitore e advisor leader nei settori delle infrastrutture e delle energie rinnovabili, per la creazione di una nuova piattaforma finalizzata allo sviluppo, alla realizzazione e alla gestione di progetti per la transizione energetica in Italia e in Europa. La piattaforma agirà attraverso una nuova holding controllata da Macquarie Capital (80%) e partecipata da MET Development (20%) per investire nell'implementazione di progetti che coinvolgeranno MAIRE quale provider delle tecnologie e EPC contractor.

FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DEL PERIODO

Emissione del Sustainability-Linked Bond

Il 5 ottobre 2023, MAIRE ha emesso un prestito obbligazionario senior non garantito sustainability-linked a 5 anni ("Senior Unsecured Sustainability-Linked Notes Due 5 October 2028") per un controvalore complessivo di €200 milioni. Le obbligazioni, collocate presso investitori istituzionali europei e retail in Italia, sono state quotate sul Mercato Telematico Obbligazionario di Borsa Italiana (MOT) e sul mercato regolamentato della Borsa Lussemburghese (Luxembourg Stock Exchange). Il tasso di interesse è fisso e pari al 6,50%, con un incremento massimo dello 0,50% in caso di mancato raggiungimento, al 31 dicembre 2025, di specifici target di riduzione delle emissioni di CO₂, in linea con Sustainability-Linked Financing Framework del Gruppo.

Contratti di licensing e fornitura di equipment proprietario per un impianto di urea

Nel mese di ottobre, Stamicarbon, parte della business unit Sustainable Technology Solutions, si è aggiudicata contratti di licensing e fornitura di equipment proprietario relativi a un impianto di urea, per il cliente Shandong Lianmeng Chemical Company. Si tratterà dell'ottavo impianto globale di urea

che utilizza il design proprietario Ultra-Low Energy licenziato da Stamicarbon, che consente una riduzione del 35% nel consumo di vapore e una diminuzione del 16% nell'uso dell'acqua di raffreddamento rispetto ai processi tradizionali.

AGGIORNAMENTO SULLA CRESCITA ORGANICA DEL GRUPPO

Per supportare la crescita del Gruppo e l'esecuzione dei lavori nel portafoglio ordini, MAIRE continua ad investire in nuovi talenti. I primi nove mesi 2023, infatti, hanno visto confermato il trend di crescita dell'organico, che al 30 settembre 2023 risulta pari a 7.432 dipendenti, in crescita del 15,2% dalla fine del 2022, anche grazie agli oltre 1.100 nuovi ingegneri assunti dall'inizio dell'anno.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Il contesto generale di mercato influenzato dalle tensioni geopolitiche internazionali continua a mantenere fattori di incertezza e criticità che riguardano l'incremento generalizzato dei prezzi delle principali materie prime e la loro disponibilità, sebbene sia stato intrapreso un percorso di progressiva normalizzazione, anche a seguito della stretta monetaria imposta dalle principali banche centrali per contenere gli effetti inflattivi.

In uno scenario ancora caratterizzato da un elevato prezzo delle risorse naturali, continua la propensione agli investimenti in infrastrutture di trasformazione, con caratteristiche in grado di ridurre l'impronta carbonica, sostenuta da una forte domanda delle varie commodity a livello globale.

La spinta alla riduzione dell'impronta carbonica motiva il Gruppo a rafforzare sempre di più lo sviluppo di soluzioni tecnologiche sostenibili, trainato da una crescente domanda da parte di clienti sia tradizionali che nuovi nei settori hard-to-abate.

Grazie ai contratti già sottoscritti con committenti internazionali dall'inizio dell'anno, il Gruppo beneficia di un portafoglio ordini ai massimi storici, relativo a progetti localizzati in aree geografiche non direttamente interessate dalle attuali tensioni geopolitiche.

Guidance 2023

Alla luce di quanto sopra riportato, la Società rivede al rialzo le previsioni relative alle Disponibilità Nette Adjusted e conferma le altre previsioni per l'esercizio in corso già annunciate al mercato il 2 marzo 2023 con il nuovo Piano Strategico 2023-32:

	Sustainable Technology Solutions	Integrated E&C Solutions	Gruppo
Ricavi	€0,2 – 0,3bn	€3,6 – 3,9bn	€3,8 – 4,2bn
Margine EBITDA	21 – 25%	5 – 6%	6 – 7%
Capex	€70 – 80m	€25 – 35m	€95 – 115m
Disponibilità Nette Adjusted			In sostanziale miglioramento rispetto al 30 settembre 2023⁽¹⁾

(1) Precedente guidance: "In linea con il 2022".

In particolare, in funzione dell'attuale backlog e dei risultati consuntivati a settembre, sono attesi ricavi per il 2023 nella parte alta della guidance, con una profittabilità che si prevede possa beneficiare del maggiore contributo espresso da soluzioni tecnologiche innovative e da servizi ad elevato valore aggiunto, nonché dall'avvio di nuovi progetti a più elevata marginalità.

Gli investimenti continueranno ad essere focalizzati sull'espansione del portafoglio di tecnologie legate alla transizione energetica e sull'innovazione digitale.

Tenuto conto di quanto precedentemente riportato, le Disponibilità Nette Adjusted sono attese in sostanziale miglioramento rispetto al 30 settembre 2023.

AGGIORNAMENTO SUL PROGRAMMA EURO COMMERCIAL PAPER

Con riferimento al programma di Euro Commercial Paper lanciato nel 2021 da MAIRE per l'emissione di una o più note non convertibili e collocato presso selezionati investitori istituzionali per massimi €150 milioni, si segnala che al 30 settembre 2023 il programma risulta utilizzato per un importo di €32,9 milioni, con scadenza nei mesi di ottobre, novembre e dicembre 2023, e nei mesi di gennaio, febbraio, marzo e luglio 2024, con un tasso di interesse medio ponderato pari a circa il 4,919%.

CONFERENCE CALL E WEBCAST

Il top management di MAIRE illustrerà i risultati al 30 settembre 2023 durante la conference call oggi alle 17:30 CEST.

Dial-in:

Italia: +39 06 83360400

UK: +44 (0) 33 0551 0200

USA: +1 786 697 3501

Passcode: MAIRE.

La conference call potrà essere seguita anche in modalità webcast collegandosi al seguente URL:

[MAIRE 9M 2023 Results Conference Call \(royalcast.com\)](https://www.royalcast.com)

La presentazione sarà disponibile all'inizio della conference call sul sito internet di MAIRE nella sezione "Investitori/Risultati finanziari" (<https://www.mairetecnimont.com/it/investitori/risultati-finanziari/>). La presentazione sarà altresì messa a disposizione sul meccanismo di stoccaggio autorizzato "1info" (www.1info.it).

Fabio Fritelli, in qualità di dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, dichiara - ai sensi del comma 2, articolo 154-bis del D. Lgs. n. 58/1998 ("Testo Unico della Finanza") - che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Il Resoconto Intermedio di Gestione al 30 settembre 2023 sarà messo a disposizione del pubblico, presso la sede legale della Società in Roma e la sede operativa in Milano, sul sito internet www.mairetecnimont.com nella sezione "Investitori/Risultati Finanziari" nei termini di legge, nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato "1info" (www.1info.it).

Questo comunicato stampa si avvale di alcuni indicatori alternativi di performance. Il management della Società considera tali indicatori parametri fondamentali per monitorare l'andamento economico e finanziario del Gruppo. Poiché gli indicatori rappresentati non sono individuati come misure contabili secondo i principi IFRS, i criteri di calcolo del Gruppo potrebbero non essere omogenei con quelli adottati da altri gruppi e, pertanto, potrebbero non essere comparabili.

Questo comunicato stampa, e in particolare la sezione intitolata "Evoluzione prevedibile della gestione", contiene dichiarazioni previsionali. Queste dichiarazioni sono basate sulle attuali stime e proiezioni del Gruppo, relativamente ad eventi futuri e, per loro natura, sono soggette ad una componente intrinseca di rischiosità ed incertezza. I risultati effettivi potrebbero differire significativamente da quelli contenuti in dette dichiarazioni a causa di una molteplicità di fattori, incluse una continua volatilità ed un ulteriore deterioramento dei mercati del capitale e finanziari, variazioni nei prezzi delle materie

prime, cambi nelle condizioni macroeconomiche e nella crescita economica ed altre variazioni delle condizioni di business, oltre ad altri fattori, la maggioranza dei quali è al di fuori del controllo del Gruppo.

MAIRE S.p.A., è a capo di un gruppo di ingegneria che sviluppa e implementa tecnologie innovative a supporto della transizione energetica. Il Gruppo offre soluzioni tecnologiche sostenibili e soluzioni integrate di ingegneria e costruzione per i fertilizzanti, l'idrogeno, la cattura della CO₂, i carburanti, i prodotti chimici ed i polimeri. MAIRE crea valore in 45 paesi e conta su oltre 7.000 dipendenti, supportati da oltre 20.000 persone coinvolte nei suoi progetti nel mondo. MAIRE è quotata alla Borsa di Milano (ticker "MAIRE"). Per maggiori informazioni: www.mairetecnimont.com.

Group Media Relations

Carlo Nicolais, Tommaso Verani
Tel +39 02 6313-7603
mediarelations@mairetecnimont.it

Investor Relations

Silvia Guidi
Tel +39 02 6313-7823
investor-relations@mairetecnimont.it

Si riportano di seguito gli schemi di bilancio.

GRUPPO MAIRE TECNIMONT – SCHEMI DI BILANCIO
Conto economico consolidato

<i>(Valori in migliaia di Euro)</i>	30-Settembre- 2023	30-Settembre- 2022	Δ %
Ricavi	3.078.864	2.461.811	
Altri ricavi operativi	10.082	55.044	
Totale Ricavi	3.088.946	2.516.855	22,7%
Consumi di materie prime e materiali di consumo	(1.233.886)	(1.093.428)	
Costi per servizi	(1.136.230)	(831.774)	
Costi per il personale	(430.574)	(372.508)	
Altri costi operativi	(92.325)	(67.692)	
Totale Costi	(2.893.014)	(2.365.402)	22,3%
Margine Operativo Lordo	195.931	151.453	29,4%
Ammortamenti e svalutazioni delle immobilizzazioni	(37.733)	(35.129)	
Svalut. dei cred. compresi nell'attivo circol. e delle disponibilità liquide	(1.418)	(2.047)	
Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	
Utile operativo	156.780	114.278	37,2%
Proventi finanziari	25.074	17.970	
Oneri finanziari	(55.834)	(45.986)	
Proventi/(Oneri) su partecipazioni	1.093	1.591	
Risultato prima delle imposte	127.113	87.853	44,7%
Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti e differite	(38.488)	(26.422)	
Utile del periodo	88.625	61.431	44,3%
Risultato di Gruppo	82.198	61.001	34,7%
Risultato di Terzi	6.427	430	
Utile base per azione	0,250	0,186	
Utile diluito per azione	0,250	0,186	

Stato patrimoniale consolidato (1/2)

<i>(Valori in migliaia di Euro)</i>	30 Settembre 2023	31 Dicembre 2022
Attività		
Attività non correnti		
Immobili, impianti e macchinari	47.636	44.084
Avviamento	336.732	295.368
Altre attività immateriali	123.786	110.324
Diritto D'uso - Leasing	133.026	133.027
Partecipazioni in imprese collegate	14.199	13.988
Strumenti finanziari – Derivati attivi non correnti	2.606	4.308
Altre attività finanziarie non correnti	125.265	116.989
Altre attività non correnti	127.322	88.181
Attività fiscali differite	57.437	53.491
Totale attività non correnti	968.004	859.760
Attività correnti		
Rimanenze	5.579	3.946
Acconti a fornitori	379.921	360.855
Attività Contrattuali	2.605.824	2.260.797
Crediti commerciali	617.849	704.182
Attività fiscali correnti	155.401	159.106
Strumenti finanziari – Derivati attivi correnti	12.320	13.082
Altre attività finanziarie correnti	10.657	7.486
Altre attività correnti	214.645	259.598
Disponibilità liquide	706.958	762.463
Totale attività correnti	4.709.153	4.531.515
Attività non correnti classificate come detenute per la vendita	0	0
Elisione di attività da e verso attività/passività in dismissione	0	0
Totale Attività	5.677.157	5.391.275

Stato patrimoniale consolidato (2/2)

<i>(Valori in migliaia di Euro)</i>	30 Settembre 2023	31 Dicembre 2022
Patrimonio Netto		
Capitale sociale	19.921	19.921
Riserva da sovrapprezzo azioni	272.921	272.921
Altre riserve	(34.187)	(5.231)
Riserva di valutazione	(30.338)	(31.543)
Totale capitale e riserve	228.317	256.068
Utili/(perdite) portati a nuovo	183.353	145.616
Utile/(perdita) dell'esercizio	82.198	89.890
Totale Patrimonio Netto di Gruppo	493.868	491.574
Totale Patrimonio Netto di Terzi	55.530	36.477
Totale Patrimonio Netto	549.398	528.051
Passività non correnti		
Debiti finanziari al netto della quota corrente	411.038	290.781
Fondi per oneri - oltre 12 mesi	14.405	13.518
Passività fiscali differite	58.767	48.619
TFR ed altri benefici ai dipendenti	9.950	10.190
Altre passività non correnti	90.615	60.128
Strumenti finanziari – Derivati passivi non correnti	2.988	80
Altre passività finanziarie non correnti	17.435	180.132
Passività finanziarie non correnti - Leasing	109.588	110.467
Totale Passività non correnti	714.787	713.915
Passività correnti		
Debiti finanziari a breve termine	100.961	310.837
Passività finanziarie correnti - Leasing	25.134	22.559
Fondi per oneri - entro 12 mesi	29.946	35.074
Debiti tributari	25.728	23.822
Strumenti finanziari – Derivati passivi correnti	13.721	43.381
Altre passività finanziarie correnti	204.462	2.780
Anticipi da committenti	596.758	645.631
Passività Contrattuali	351.916	360.324
Debiti commerciali	2.635.606	2.295.802
Altre Passività Correnti	428.739	409.099
Totale passività correnti	4.412.973	4.149.309
Passività direttamente associate ad attività non correnti classificate come detenute per la vendita	0	0
Elisione di passività da e verso attività/passività in dismissione	0	0
Totale Patrimonio Netto e Passività	5.677.157	5.391.275

Rendiconto finanziario consolidato

<i>(Valori in migliaia di Euro)</i>	30 Settembre 2023	30 Settembre 2022
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio dell'esercizio (A)	762.463	677.100
Attività Operativa		
Risultato Netto del Gruppo e di Terzi	88.625	61.431
Rettifiche per:		
- Ammortamenti di attività immateriali	13.635	12.706
- Ammortamenti di attività materiali non correnti	4.227	4.523
- Ammortamenti diritto d'uso - Leasing	19.871	17.901
- Accantonamenti a fondi	1.418	2.047
- (Rivalutazioni)/Svalutazioni partecipazioni	(1.093)	(1.591)
- Oneri Finanziari	55.834	45.986
- (Proventi) Finanziari	(25.074)	(17.970)
- Imposte sul reddito e differite	38.488	26.423
- (Plusvalenze)/Minusvalenze	(428)	(1.370)
- (Incremento) / Decremento rimanenze/acconti a fornitori	(20.699)	112.947
- (Incremento) / Decremento di crediti commerciali	86.578	144.406
- (Incremento) / Decremento crediti per attività contrattuali	(406.676)	105.935
- Incremento/(Decremento) di altre passività	35.481	(7.269)
- (Incremento)/Decremento di altre attività	5.299	(81.020)
- Incremento / (Decremento) di debiti commerciali / anticipi da clienti	304.005	29.613
- Incremento / (Decremento) debiti per passività contrattuali	(8.408)	(87.529)
- Incremento / (Decremento) di fondi (incluso TFR)	9.574	(5.388)
- Imposte corrisposte	(43.442)	(45.026)
Flussi di cassa derivanti dall'attività operativa (B)	157.214	316.753
Attività di Investimento		
(Investimenti)/Disinvestimenti in attività materiali non correnti	(7.541)	(9.021)
(Investimenti)/Disinvestimenti in attività immateriali	(19.119)	(13.598)
(Investimenti)/Disinvestimenti in partecipazioni in imprese collegate	1.157	1.632
(Incremento)/Decremento in altre attività di investimento	0	0
(Investimenti)/Disinvestimenti in imprese al netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti acquisite	(25.094)	(915)
Flussi di cassa derivanti dall'attività di investimento (C)	(50.596)	(21.904)
Attività di Finanziamento		
Rimborso quota capitale passività finanziarie Leasing	(18.173)	(18.892)
Pagamento interessi passività finanziarie Leasing	(4.149)	(3.250)
Incrementi/(Decrementi) debiti finanziari correnti	(182.651)	50.398
Rimborso di debiti finanziari non correnti	(134.436)	(38.697)
Assunzione di debiti finanziari non correnti	189.663	0
Incrementi/(Decrementi) obbligazioni	30.400	13.100
Variazione delle altre attività/passività finanziarie	1.784	(12.902)
Dividendi	(40.738)	(60.105)
Azioni Proprie	(3.824)	(2.915)
Flussi di cassa derivanti dall'attività di finanziamento (D)	(162.125)	(73.262)
Incremento/(Decremento) delle disponibilità liquide e dei mezzi equivalenti (B+C+D)	(55.506)	221.587
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine dell'esercizio (A+B+C+D)	706.958	898.689
di cui: Disponibilità e mezzi equivalenti inclusi tra le Attività destinate alla vendita	0	0
DISPONIBILITÀ E MEZZI EQUIVALENTI ALLA FINE DELL'ESERCIZIO RIPORTATI IN BILANCIO	706.958	898.689

MAIRE 9M 2023 CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS**€16.8 BILLION BACKLOG, THE LARGEST ONE EVER
AND INCREASINGLY ORIENTED TOWARDS DECARBONIZATION**

- **Concrete execution of the “Unbox the Future” business plan launched in March with double-digit growth of the main economic KPIs compared to the same period of 2022:**
 - Revenues of €3.1 billion (+22.7%)
 - EBITDA of €195.9 million (+29.4%) with a margin increased from 6.0% to 6.3%
 - Net Income of €88.6 million (+44.3%)
 - Excellent results achieved by the Sustainable Technology Solutions business unit, generating revenues up 50.5%, EBITDA up 83.6%, EBITDA margin of 23.4%
- Investments of €68.2 million mainly focused on the expansion of the sustainable technology portfolio and digital innovation
- Adjusted Net Cash of €123.9 million, up €30.1 million compared to year-end 2022, net of investments, dividends for €40.7 million and share buyback for €3.8 million
- Record-level backlog of €16.8 billion, including the recent Hail and Ghasha award, leading to €10.9 billion order intake in the period
- The hiring plan to strengthen the organisation, support project execution and serve business growth is on track, with 1,100 new resources hired since the beginning of the year, mainly in technical positions
- **2023 Guidance:**
 - Expected revenues in the top end of the range and an increase in profitability compared to the nine months
 - Upward revision of Adjusted Net Cash, expected to substantially improve compared to the end of September

Milan, 26 October 2023 – The Board of Directors of Maire Tecnimont S.p.A. (“**MAIRE**” or the “**Company**”) met today to review and approve the Nine-Month Interim Financial Report as of 30 September 2023.

Alessandro Bernini, Chief Executive Officer of MAIRE, commented: *“Today, we are delivering to the market results of the utmost satisfaction: the main financial KPIs keep growing double-digit, while, even more importantly, we record the largest backlog of our history at 16.8 billion Euro. Coupled with the increasing demand for our technologies serving the Energy Transition, this will contribute to shaping our growth in the years to come. It is a further proof of the soundness of our business model and concrete evidence of the execution of our 10-year industrial plan, supported by a market context where we play a leading role in the implementation of investment programs characterized by an ever-increasing focus on emission reduction and energy efficiency. These excellent results stem from the talent and dedication of our people, the true growth engine of our Group, whom we keep investing on.”*

HIGHLIGHTS

(in € millions, margins as % of Revenues)	9M 2023	9M 2022	Change
Revenues	3,088.9	2,516.9	+22.7%
EBITDA ⁽¹⁾	195.9	151.4	+29.4%
EBITDA Margin	6.3%	6.0%	+30 bps
Net Income	88.6	61.4	+44.3%
Capex	68.2 ⁽²⁾	23.5	+190.2%
Order Intake	10,892.8 ⁽³⁾	1,616.8	+9,276.0

(in € millions)	30 September 2023	31 December 2022	Change
Adjusted Net Cash ⁽⁴⁾	123.9	93.8	+30.1
Backlog	16,838.2 ⁽³⁾	8,614.0	+8,224.2

- (1) EBITDA is net income for the year before taxes (current and deferred), net financial expenses, gains and losses on the valuation of holdings, amortization and depreciation and provisions.
- (2) Including the purchase price for the acquisition of an 83.5% stake in Conser S.p.A. and a 51% stake in MyRemono S.r.l., respectively equal to €35.8 million and €6.9 million, gross of the cash acquired, equal to €17.6 million.
- (3) Adjusted to include the Hail and Ghasha award equal to €8.3 billion.
- (4) Excluding non-recourse project financing (€6.7m as of 30 September 2023 and €7.5m as of 31 December 2022), leasing liabilities – IFRS 16 (€134.7m as of 30 September 2023 and €133.0m as of 31 December 2022) and warrant financial liabilities (€0.5m as of 30 September 2023 and 31 December 2022) and including an amount to be recovered in India (€17.6m as of 30 September 2023 and €17.4m as of 31 December 2022).

HAIL AND GHASHA AWARD

On 5 October 2023, Tecnimont, part of the Integrated E&C Solutions business unit, signed a Letter of Award with ADNOC for the onshore gas processing plant of the Hail and Ghasha Development Project in Abu Dhabi. The Hail and Ghasha project is aimed to operate with net zero CO₂ emissions, thanks to a combination of innovative decarbonization solutions, including carbon capture and recovery units which will allow to capture and store the CO₂. The project will leverage also on the contribution of Sustainable Technology Solutions to develop innovative digital solutions aimed at optimizing energy consumption. The overall EPC contract value is equal to approximately \$8.7 billion, being the largest award ever for the Group, and project completion is expected in 2028.

Considering that the award was formalized a few days after the end of the quarter, the project was included in the order intake and backlog as of 30 September 2023.

CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS AS OF 30 SEPTEMBER 2023

Revenues were **€3,088.9 million, up 22.7%** from the first nine months of 2022, mainly thanks to the progress of projects under execution, which generate higher volumes.

EBITDA was **€195.9 million, up 29.4%** thanks to higher revenues and the efficient management of overhead costs. **EBITDA Margin** was **6.3%, increasing 30 basis points** year-over-year.

Amortization, Depreciation, Write-downs, and Provisions were €39.1 million, slightly higher due to the start into operation of new assets for the digitalization of industrial processes, new patents and technological developments.

EBIT was **€156.8 million, up 37.2%** year-over-year, with a margin of 5.1%, **up 60 basis points** from 4.5% of the same period in 2022.

Net Financial Charges were €29.7 million, compared to €26.4 million in the same period of 2022, due to the impact of the increase in interest rates on the floating-rate portion of debt, partial offset by a higher financial income from cash deposits.

Pre-tax Income was **€127.1 million** and the tax provision was €38.5 million. The effective tax rate was 30.3%, substantially in line with the last quarters.

Net Income was **€88.6 million, up 44.3%** year-over-year due to the facts mentioned above. **Group Net Income** was **€82.2 million, up 34.7%** year-over-year.

Adjusted Net Cash as of 30 September 2023 (net of the above-mentioned values included in the footnote on page 2) was **€123.9 million**, increasing by €30.1 million versus the end of December 2022, also thanks to an efficient working capital management. Cash generation more than compensated dividends of €40.7 million, the outflows for the share buy-back program for €3.8 million and capital expenditures for a total value of €68.2 million. Capex in the period includes €35.8 million for the acquisition of Conser S.p.A. and €6.9 million for the purchase of the CatC technology and the funding of MyRemono S.r.l. related to the scale up of this process, in line with the Group's strategy to expand its sustainable technology portfolio. The "Digital Transformation" program continues, aimed at expanding the offering of our technological portfolio with advanced digital solutions.

Consolidated Shareholders' Equity was **€549.4 million**, up €21.3 million versus 31 December 2022, positively impacted by the Net Income of the period and the variation occurred in the Cash Flow Hedge Reserve, net of the dividends and the share buy-back.

PERFORMANCE BY BUSINESS UNIT

The results by business unit reported below are consistent with the new organizational and reporting structure adopted by Group starting from the 2023 financial year, compared with the pro-forma figures as of 30 September 2022.

Sustainable Technology Solutions (STS)

(in € millions, margins as % of Revenues)	9M 2023	9M 2022	Change
Revenues	192.0	127.6	+50.5%
EBITDA	45.0	24.5	+83.6%
EBITDA Margin	23.4%	19.2%	+420 bps

Revenues amounted to **€192.0 million, up 50.5%** thanks to the constant growth recorded both in the licensing of technological solutions in nitrogen fertilizers and in other high-value services related to hydrogen, CO₂ capture and low-carbon circular fuels and chemicals.

EBITDA was **€45.0 million, up 83.6%** thanks to higher volumes and a different mix of technological solutions, with a **23.4% margin**, up 420 basis points compared to 19.2% in the same period of 2022.

Nine-month results include the contribution of the newly acquired Conser, consolidated starting from 1 January 2023.

Integrated E&C Solutions (IE&CS)

(in € millions, margins as % of Revenues)	9M 2023	9M 2022	Change
Revenues	2,896.9	2,389.3	+ 21.2%
EBITDA	150.9	126.9	+ 18.9%
EBITDA Margin	5.2%	5.3%	-10 bps

Revenues amounted to **€2,896.9 million, up 21.2%** mainly thanks to the progress of projects related to Polymers and Fuels & Chemicals, which generate higher volumes, as well as to the contribution of the contracts awarded in the last months.

EBITDA amounted to **€150.9 million, up 18.9%** and with a margin of 5.2%, substantially in line with the results of the first nine months of 2022.

ORDER INTAKE AND BACKLOG

Order Intake

(in € millions)	9M 2023	9M 2022	Change
Order Intake	10,892.8⁽¹⁾	1,616.8	+9,276.0
Sustainable Technology Solutions	225.9	80.8	+145.1
Integrated E&C Solutions	10,666.9 ⁽¹⁾	1,536.0	+9,130.9

(1) Adjusted to include the Hail and Ghasha award equal to €8.3 billion.

The **Order Intake** in the first nine months of 2023 was **€10,892.8 million**, 6.7x compared to €1,616.8 million recorded in the same period of 2022, the **highest value ever booked in the Group's history**.

In particular, the **Sustainable Technology Solutions** business unit generated new orders for **€225.9 million, almost a three-fold increase compared to the first nine months of 2022**. The main projects awarded in the third quarter to this business unit include:

- licensing and proprietary equipment contracts related to an ammonia and urea complex in Sub-Saharan Africa for an overall value of approximately €100 million;
- engineering works and critical equipment supply for the modification of an existing hydrogen unit system (Steam Methane Reformer) aimed at reducing its environmental footprint;
- a pre-feasibility study for a major fertilizer producer in the Middle East to define the process configuration for a green ammonia plant, to be based on the proprietary technology.

The **Integrated E&C Solutions** business unit generated orders for **€10,666.9 million**, including the recent Hail and Ghasha contract. The other awards of the third quarter include:

- the revamping of an existing plant for hydrogen production in Middle East that uses the Steam Methane Reformer technology;
- renewable and other projects aimed at improving energy efficiency in Europe.

For the details on the awards of the first two quarters of 2023, please refer to the Q1 and H1 2023 Financial Results press releases.

Backlog

(in € millions)	30 September 2023	31 December 2022	Change
Backlog	16,838.2⁽¹⁾	8,614.0	+8,224.2
Sustainable Technology Solutions	273.2	159.8	+113.4
Integrated E&C Solutions	16,565.0 ⁽¹⁾	8,454.2	+8,110.8

(1) Adjusted to include the Hail and Ghasha award equal to €8.3 billion.

As a result of the nine-month order intake, the **Group's Backlog** at 30 September 2023 amounted to a **record level of €16,838.2 million, almost doubled compared to 31 December 2022.**

OTHER SIGNIFICANT EVENTS OCCURRED IN THE THIRD QUARTER

Memorandum of Understanding with Macquarie

On 22 September 2023, MAIRE's subsidiary MET Development signed a Memorandum of Understanding with Macquarie, a leading investor and advisor in the infrastructure and renewable energy sectors, to set-up a new platform aimed at developing, constructing, and operating energy transition projects in Italy and across Europe. The platform is intended to act through a newly incorporated holding company controlled by Macquarie Capital (80%) and participated by MET Development (20%) and to invest in initiatives involving MAIRE as technology provider and E&C contractor.

SUBSEQUENT EVENTS AFTER THE CLOSE OF THE PERIOD

Sustainability-Linked Bond Issuance

On 5 October 2023, MAIRE issued a 5-year senior unsecured sustainability-linked bond for an aggregate principal amount of €200 million ("Senior Unsecured Sustainability-Linked Notes Due 5 October 2028"). The notes, which were subscribed by European institutional investors and by the general public in Italy, were listed on Borsa Italiana's Mercato Telematico Obbligazionario (MOT) as well on the regulated market of the Luxembourg Stock Exchange. The notes bear interest at a fixed rate of 6.50% p.a., with a maximum step-up of 0.50% in the event that MAIRE fails to achieve, as of 31 December 2025, specific targets aimed at reducing CO₂ emissions, in accordance with the Company's Sustainability-Linked Financing Framework.

Licensing and proprietary equipment contracts for a Urea Plant

During the month of October, Stamicarbon, part of Sustainable Technology Solution business unit, awarded licensing and equipment supply contracts for a urea plant in China, by Shandong Lianmeng Chemical Company. It will represent the eighth global urea plant that utilizes the proprietary Ultra-Low Energy design licensed by Stamicarbon, which allows a 35% reduction in steam consumption and a 16% decrease in cooling water use compared to the traditional processes.

UPDATE ON THE ORGANIC GROWTH OF THE GROUP

To support the Group's growth and the execution of projects in its backlog, MAIRE continues to invest in acquiring new talents. The first nine months of 2023, in fact, posted a growing trend in headcount which reached 7,432 employees as of 30 September 2023, up 15.2% since the end of 2022, also thanks to the addition of over 1,100 engineers hired since the start of the year.

OUTLOOK

The general market context, significantly impacted by the international geopolitical tensions, continues to bear a level of uncertainty and criticalities regarding the level of raw material prices and their availability, although a path of gradual normalization has been undertaken, also following the monetary tightening imposed by the main central banks in order to curb inflation.

Amid the continued increase in the prices of natural resources, the drive towards investments for the transformation of energy infrastructures continues, with a focus on reducing emissions, supported by a buoyant demand for the various commodities globally.

The above-mentioned drive to reduce the carbon footprint leads the Group to increasingly strengthen the development of its sustainable technology solutions, driven by a growing demand from clients both traditional and new in hard to abate sectors.

Thanks to the contracts already signed with a variety of international clients since the beginning of the year, the Group benefits from a backlog that is at its record level and is composed by projects located in geographical areas not directly impacted by the current geopolitical tensions.

2023 Guidance

Taking into account the above-mentioned, the Company revised upward the 2023 Guidance on the Adjusted Net Cash, while confirming the 2023 Guidance disclosed with the 2023-32 Strategic Plan on 2 March 2023 on all other KPIs:

	Sustainable Technology Solutions	Integrated E&C Solutions	Group
Revenues	€0.2 – 0.3bn	€3.6 – 3.9bn	€3.8 – 4.2bn
EBITDA Margin	21 – 25%	5 – 6%	6 – 7%
Capex	€70 – 80m	€25 – 35m	€95 – 115m
Adjusted Net Cash			Substantially above 30 September 2023⁽¹⁾

(1) Previous guidance: "In line with 2022".

In particular, the execution of the current backlog and the nine-month results support 2023 revenues in the top end of the range, while profitability is expected to benefit from an increased contribution of innovative technology solutions and higher-value activities, as well as from the start of projects with higher margins.

Capital expenditures will be focused on technology portfolio expansion to foster energy transition and digital innovation.

As a consequence of the above-mentioned, Adjusted Net Cash is expected to substantially improve compared to the end of September 2023.

UPDATE ON THE EURO COMMERCIAL PAPER PROGRAMME

With reference to the Euro Commercial Paper program launched in 2021 by MAIRE for the issue of one or more non-convertible notes placed with selected institutional investors for a maximum amount of €150 million, it should be noted that as at 30 September 2023 the program is used for an amount of €32.9 million. The notes will expire in October, November and December 2023, as well as in January, February March and July 2024, and bear a weighted average interest rate of approximately 4.919%.

CONFERENCE CALL AND WEBCAST

The top management of MAIRE will present the 9M 2023 Financial Results during a conference call today at 5:30pm CEST.

Dial-in:

Italy: +39 06 83360400

UK: +44 (0) 33 0551 0200

USA: +1 786 697 3501

Passcode: **MAIRE**

The event will be webcast simultaneously and can be accessed at:

MAIRE 9M 2023 Results Conference Call (royalcast.com)

The presentation will be available at the start of the conference call in the “Investors/ Financial Results” section of MAIRE’s website (<https://www.mairetecnimont.com/en/investors/financial-results/>). The presentation shall also be made available on the “1info” storage mechanism (www.1info.it).

Fabio Fritelli, as Executive for Financial Reporting, declares - in accordance with paragraph 2, Article 154-bis of Legislative Decree No. 58/1998 (“Consolidated Finance Act”) - that the accounting information included in this press release corresponds to the underlying accounting records.

The Interim Financial Report as of 30 September 2023 will be available to the public at the registered office in Rome, at the operative office in Milan, on the Company’s website www.mairetecnimont.com (in the “Investors/Financial Results” section), and on the authorized storage device “1info” (www.1info.it), according to the timing allowed by law.

This document makes use of some alternative performance indicators. The management of the Company considers these indicators key parameters to monitor the Group’s economic and financial performance. As the represented indicators are not identified as accounting measurements according to IFRS standards, the Group calculation criteria may not be uniform with those adopted by other groups and, therefore, may not be comparable.

This press release, particularly the “Outlook” section, includes forecasts. The declarations are based on current estimates and projections of the Group concerning future events and, by their nature, are subject to risk and uncertainty. Actual results may differ significantly than the estimates made in such declarations due to a wide range of factors, including altered macroeconomic conditions and growth trends and other changes in business conditions, in addition to other factors, the majority of which outside the control of the Group.

MAIRE S.p.A. leads a technology and engineering group that develops and implements innovative solutions to enable the Energy Transition. We offer Sustainable Technology Solutions and Integrated E&C Solutions in nitrogen fertilizers, hydrogen, circular carbon, fuels, chemicals, and polymers. MAIRE creates value in 45 countries and relies on over 7,000 employees, supported by over 20,000 people engaged in its projects worldwide. MAIRE is listed on the Milan Stock Exchange (ticker “**MAIRE**”). For further information: www.mairetecnimont.com.

Group Media Relations

Carlo Nicolais, Tommaso Verani

Tel +39 02 6313-7603

mediarelations@mairetecnimont.it

Investor Relations

Silvia Guidi

Tel +39 02 6313-7823

investor-relations@mairetecnimont.it

The Consolidated Financial Statements as of 30 September 2023 are presented below.

MAIRE TECNIMONT GROUP – FINANCIAL STATEMENTS
Consolidated Income Statement

<i>(Euro thousands)</i>	September 30, 2023	September 30, 2022	Δ %
Revenues	3,078,864	2,461,811	
Other operating revenues	10,082	55,044	
Total Revenues	3,088,946	2,516,855	22.7%
Raw materials and consumables	(1,233,886)	(1,093,428)	
Service costs	(1,136,230)	(831,774)	
Personnel expenses	(430,574)	(372,508)	
Other operating costs	(92,325)	(67,692)	
Total Costs	(2,893,014)	(2,365,402)	22.3%
EBITDA	195,931	151,453	29.4%
Amortization, depreciation and write-downs	(37,733)	(35,129)	
Write-down of current assets	(1,418)	(2,047)	
Provision for risks and charges	0	0	
EBIT	156,780	114,278	37.2%
Financial income	25,074	17,970	
Financial expenses	(55,834)	(45,986)	
Investment income/(expense)	1,093	1,591	
Income before tax	127,113	87,853	44.7%
Income taxes, current and deferred	(38,488)	(26,422)	
Net income	88,625	61,431	44.3%
Group	82,198	61,001	34.7%
Minorities	6,427	430	
Basic earnings per share	0.250	0.186	
Diluted earnings per share	0.250	0.186	

Consolidated Balance Sheet (1/2)

<i>(Euro thousands)</i>	September 30, 2023	December 31, 2022
Assets		
Non-current assets		
Property, plant and Equipment	47,636	44,084
Goodwill	336,732	295,368
Other intangible assets	123,786	110,324
Right-of-use - Leasing	133,026	133,027
Investments in associates	14,199	13,988
Financial Instruments – Derivatives (Non-current Assets)	2,606	4,308
Other non-current financial assets	125,265	116,989
Other Non-current Assets	127,322	88,181
Deferred tax assets	57,437	53,491
Total non-current assets	968,004	859,760
Current assets		
Inventories	5,579	3,946
Advance payments to suppliers	379,921	360,855
Contractual Assets	2,605,824	2,260,797
Trade receivables	617,849	704,182
Current tax assets	155,401	159,106
Financial Instruments – Derivatives(Current Assets)	12,320	13,082
Other current financial assets	10,657	7,486
Other current assets	214,645	259,598
Cash and cash equivalents	706,958	762,463
Total current assets	4,709,153	4,531,515
Non-current assets classified as held for sale	0	0
Elimination of assets to and from assets/liabilities held for sale	0	0
Total Assets	5,677,157	5,391,275

Consolidated Balance Sheet (2/2)

<i>(Euro thousands)</i>	September 30, 2023	December 31, 2022
Shareholders' Equity		
Share capital	19,921	19,921
Share premium reserve	272,921	272,921
Other reserves	(34,187)	-5,231
Valuation reserve	(30,338)	(31,543)
Total Shareholders' Equity and reserves	228,317	256,068
Retained earnings/(accumulated losses)	183,353	145,616
Net income	82,198	89,890
Total Group Net Equity	493,868	491,574
Minorities	55,530	36,477
Total Net Equity	549,398	528,051
Non-current liabilities		
Financial debt - non-current portion	411,038	290,781
Provisions for charges - beyond 12 months	14,405	13,518
Deferred tax liabilities	58,767	48,619
Post-employment and other employee benefits	9,950	10,190
Other non-current liabilities	90,615	60,128
Financial Instruments – Derivatives (Non-current liabilities)	2,988	80
Other non-current financial liabilities	17,435	180,132
Non-current financial liabilities - Leasing	109,588	110,467
Total non-current Liabilities	714,787	713,915
Current liabilities		
Short-term debt	100,961	310,837
Current financial liabilities - Leasing	25,134	22,559
Provisions for charges - within 12 months	29,946	35,074
Tax payables	25,728	23,822
Financial Instruments – Derivatives (Current liabilities)	13,721	43,381
Other current financial liabilities	204,462	2,780
Client advance payments	596,758	645,631
Contractual Liabilities	351,916	360,324
Trade payables	2,635,606	2,295,802
Other Current Liabilities	428,739	409,099
Total current liabilities	4,412,973	4,149,309
Liabilities directly associated with non-current assets classified as held for sale	0	0
Elimination of liabilities to and from assets/liabilities held for sale	0	0
Total Shareholders' Equity and Liabilities	5,677,157	5,391,275

Consolidated Cash Flow Statement

<i>(Euro thousand)</i>	September 30, 2023	September 30, 2022
Cash and cash equivalents at the beginning of the year (A)	762,463	677,100
Operations		
Net Income of Group and Minorities	88,625	61,431
Adjustments:		
- Amortisation of intangible assets	13,635	12,706
- Depreciation of non-current tangible assets	4,227	4,523
- Depreciation of Right-of-use - Leasing	19,871	17,901
- Provisions	1,418	2,047
- (Revaluations)/Write-downs on investments	(1,093)	(1,591)
- Financial Charges	55,834	45,986
- Financial (Income)	(25,074)	(17,970)
- Income and deferred tax	38,488	26,423
- Capital (Gains)/Losses	(428)	(1,370)
- (Increase)/Decrease inventories/supplier advances	-20,699	112,947
- (Increase)/Decrease in trade receivables	86,578	144,406
- (Increase)/Decrease in contract assets receivables	(406,676)	105,935
- Increase/(Decrease) in other liabilities	35,481	(7,269)
- (Increase)/Decrease in other assets	5,299	(81,020)
- Increase/(Decrease) in trade payables/advances from clients	304,005	29,613
- Increase/(Decrease) in payables for contract liabilities	(8,408)	(87,529)
- Increase/(Decrease) in provisions (including post-employment benefits)	9,574	(5,388)
- Income taxes paid	(43,442)	(45,026)
Cash flow from operations (B)	157,214	316,753
Investments		
(Investment)/Disposal of non-current tangible assets	(7,541)	(9,021)
(Investment)/Disposal of intangible assets	(19,119)	(13,598)
(Investment)/Disposal in associated companies	1,157	1,632
(Increase)/Decrease in other investments	0	0
(Investments)/Disposal of companies net of cash and cash equivalents acquired	(25,094)	(915)
Cash flow from investments (C)	(50,596)	(21,904)
Financing		
Repayments of principal of financial Leasing liabilities	(18,173)	(18,892)
Payments of financial charges on financial Leasing liabilities	(4,149)	(3,250)
Increase/(Decrease) in short-term debt	(182,651)	50,398
Repayments of long-term debt	(134,436)	(38,697)
Proceeds from long-term debt	189,663	0
Increase/(Decrease) bonds	30,400	13,100
Change in other financial assets and liabilities	1,784	(12,902)
Dividends	(40,738)	(60,105)
Treasury Shares-Buyback	(3,824)	(2,915)
Cash flow from financing (D)	(162,125)	(73,262)
Increase/(Decrease) in Cash and Cash Equivalents (B+C+D)	(55,506)	221,587
Cash and cash equivalents at year end (A+B+C+D)	706,958	898,689
of which: Cash and cash equivalents of Discontinued Operations	0	0
CASH AND CASH EQUIVALENTS REPORTED IN THE FINANCIAL STATEMENTS	706,958	898,689